
 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХLІІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ                 VІІІ СКЛИКАННЯ 

  

Рішення № 3 

 

                           м. Мостиська                                                            від   27  квітня 2023 року 

 

 

Про внесення змін до рішення  Мостиської міської ради 

від 17.02.2023р. №8 «Про затвердження програми  

«Безпечна громада – Поліцейський офіцер громади»  

на 2023 рік» 

 

 

Відповідно до п.22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

з метою забезпечення суспільної безпеки громади, покращення якості життя і 

економічного благополуччя мешканців, враховуючи лист Яворівського районного 

відділу поліції ГУНП у Львівській області № 6536/64/01 від 13.04.2023р., Мостиська 

міська рада  вирішила: 

1.Внести зміни до рішення  Мостиської міської ради від 17.02.2023р. №8 «Про 

затвердження програми «Безпечна громада – Поліцейський офіцер громади»  на 2023 

рік», виклавши Програму «Безпечна громада – Поліцейський офіцер громади»  на 2023 

рік у новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку міської ради. 

 

 

                             Міський голова                                                 Мирослава ПЕЛЬЦ       

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                     Додаток до рішення 

 Мостиської міської ради 
                                                                                                                      №  3  від 27.04.2023р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«Безпечна громада – 

Поліцейський офіцер громади»  

на 2023 рік 

(нова редакція) 

 

 

 

 

 
м.Мостиська 

2023р 



 

 

 

 

І. Загальні положення 

Програма  «Безпечна громада» на 2023 рік (далі-Програма) розроблена відповідно 

до ст. 143 Конституції України, п.22 ст.26, п.1, 2 ст. 64, ст. 73 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”,  ст. 89, 105 Закону України “Про Національну 

поліцію”, з метою подальшої успішної реалізації проєкту «Поліцейський офіцер 

громади», запобігання та припинення адміністративних правопорушень і 

злочинів,  захисту життя та здоров’я громадян, інтересів суспільства і держави від 

протиправних посягань. 

В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль міської ради 

ради, виконавчого комітету, правоохоронних органів, підприємств, організацій та 

установ різних форм власності,  громадськості для забезпечення охорони громадського 

порядку та профілактики злочинності на території Мостиської міської ради 

(територіальної громади).  

 

ІІ. Мета та завдання Програми 

- забезпечення ефективної реалізації державної політики у пріоритетному 

напрямку розвитку держави, яким є сфера профілактики правопорушень, шляхом 

здійснення комплексу заходів, спрямованих на усунення причин та умов учинення 

протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці правоохоронних органів, 

органів державної влади та місцевого самоврядування; 

- формування безпечного середовища, сприяння підвищенню якості надання 

послуг населенню і забезпечення здійснення поліцією превентивної та профілактичної 

діяльності, спрямованої на запобігання вчинення правопорушень, виявлення та усунення 

причин, що сприяють вчиненню кримінальних та адміністративних правопорушень. 

- сприяння стабільному соціально-економічному розвитку Мостиської 

територіальної громади, покращення інвестиційного клімату, забезпечення передумов 

для сталого розвитку регіону; 

- створення системи соціальної профілактики правопорушень, вироблення 

атмосфери суспільної нетерпимості до злочинів і правопорушень, особливо серед 

молоді; 

- підвищення рівня правопорядку, забезпечення безпеки населення територіальної 

громади, гостей, туристів, покращення рівня матеріально-технічного забезпечення 

підрозділів Національної поліції. 

 

ІІІ. Очікувані результати від виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

1. посилити взаємодію правоохоронних органів, міської ради, виконавчого комітету 

та населення щодо охорони громадського порядку та боротьби зі злочинністю на 

території громади; 

2. забезпечити належну матеріально-технічну і фінансову підтримку роботи 

поліцейського офіцера громади;   

3. поліпшити стан правопорядку на території громади, створити додаткові умови 

для забезпечення особистої безпеки громадян і профілактики правопорушень; 



 

 

4. мінімізувати злочинний вплив на молодь та підлітків, усунути причини та умови, 

що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність; 

5. створити у населених пунктах громади безпечне середовище для проживання 

різних верств населення. 

 

 

 

IV. Заходи щодо реалізації програми 

В Програмі передбачено комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні з 

метою підтримки діяльності поліцейського офіцера громади на території Мостиської 

міської ради (територіальної громади).  

1. Створення матеріально-технічної бази організації діяльності поліцейського 

офіцера громади. 

2. Організація ефективної взаємодії та співпраці міської ради та поліцейського 

офіцера громади через постійні зустрічі, участь поліцейського офіцера громади у 

нарадах, обговоренні проблемних питань безпеки, запрошення його до участі в 

заходах (ярмарках, спортивних та благодійних заходах тощо) для охорони 

громадського порядку; 

3. Спільна реалізація проєктів, спрямованих на протидію правопорушенням, 

негативним явищам, та забезпечення безпеки громадян; 

4. Забезпечення попередження правопорушень шляхом створення таких умов, які є 

не комфортними та небезпечними для правопорушників; 

5. Застосування сучасних технологій для зниження кількості правопорушень 

(відеонагляд); 

6. Створення безпечного дорожнього середовища в громаді та організація протидії 

порушенням правил дорожнього руху; 

7. Забезпечення допомоги людям похилого віку та попередження правопорушень 

щодо них; 

8. Створення маршрутів патрулювання за погодженням з керівництвом 

територіальної громади; 

9. Протидія негативним соціальним явищам (алкоголізм, наркоманія); 

10. Популяризація здорового способу життя; 

11. Профілактика правопорушень у сфері благоустрою; 

12. Підвищення рівня правової освіти дітей та дорослих; 

13. Протидія домашньому насильству; 

14. Протидія жорстокому поводженню з тваринами; 

15. Організація розшуку зниклих дітей та дорослих, які заблукали; 

16. Висвітлення на офіційному веб-сайті Мостиської міської ради інформації про 

роботу поліцейського офіцера громади, який приймає участь в реалізації заходів 

даної Програми. 



 

 

 

 

V. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Придбання спеціалізованого службового автотранспорту та збір на обов’язкове 

державне пенсійне страхування при першій державній реєстрації  легкового 

транспортного засобу, обклейка логотипів Національної поліції України, встановлення 

світло-проблискових маячків, звукових сигналів та встановлення радіостанції з 

комплектуючими пристроями для поліцейського офіцера громади, який буде 

здійснювати поліцейські функції на території Мостиської міської ради (територіальної 

громади) –   1 920 000 грн. (для забезпечення охорони публічного порядку та 

оперативного реагування на злочини та інші надзвичайні події, з метою протидії 

злочинності і запобіганню подальшого зростання її рівня). 

Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей місцевого 

бюджету та інших передбачених законодавством  джерел. 

Орієнтовний обсяг коштів, необхідний для виконання Програми на 2023 

рік, становить:   1 920 000  грн., в тому числі: 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

 

Етапи виконання програми  

 

Усього витрат на 

виконання 

Програми 

грн 

 

I  

 

II  

 

III  

2023 

рік 

    

Обсяг ресурсів, усього, грн., 

у тому числі:  

 

1 920 000 

     

1 920 000 

Мостиська ТГ 1 920 000     1 920 000 

кошти не бюджетних джерел       

 

При необхідності, фінансування заходів Програми з місцевого 

бюджету, заходи та суми видатків можуть бути уточнені відповідно до 

потреб та обґрунтованих розрахунків. 

 

Секретар ради                                                    Олег МАКАР 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток до Програми 

Напрямки діяльності та заходи Програми. 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 
Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Орієнтовні 

обсяги фін-я, 

грн, у т.ч. 

2023р. 

Очікуваний 

результат 

 Створення 

належна умов для 

роботи 

поліцейського 

офіцера громади, 

підтримання 

належного рівня 

правопорядку на 

території громади 

Придбання двох 

службових 

автотранспортів та збір 

на обов’язкове державне 

пенсійне страхування 

при першій державній 

реєстрації  легкового 

транспортного засобу, 

обклейка логотипів 

Національної поліції 

України, встановлення 

світло проблискових 

маячків, звукових 

сигналів та 

встановлення 

радіостанції з 

комплектуючими 

пристроями 

2023 рік ГУНП у 

Львівсь

кій 

області 

Мостиська ТГ 1920000  

(один мільйон 

дев’ятсот 

двадцять 

тисяч гривень)               

Придбання двох 

службових 

автотранспортів та 

збір на обов’язкове 

державне пенсійне 

страхування при 

першій державній 

реєстрації  легковог

о транспортного 

засобу, обклейка 

логотипів 

Національної 

поліції України, 

встановлення світло 

проблискових 

маячків, звукових 

сигналів та 

встановлення 

радіостанції з 

комплектуючими 

пристроями. 

                                  

                         Секретар ради                                                     Олег МАКАР            



 

 

 

              

 



 

 

 

ПАСПОРТ 

Назва: Програма «Безпечна громада – Поліцейський офіцер громади» на 2023 рік. 

 

Ініціатор розроблення:                                                            Яворівський  РВП ГУНП              

                                                                                                   у Львівській області 

                                                                        

Розробник Програми:                                                              Яворівський  РВП ГУНП    

                                                                                                   у Львівській області 

 

Головний розпорядник коштів:                                              ГУНП у Львівській області 

 

Відповідальний виконавець Програми:                                Яворівський  РВП ГУНП  

                                                                                                   у Львівській області 

 

Термін реалізації Програми:                                                  2023 рік 

 

Загальний обсяг фінансових ресурсів,  

необхідних для реалізації Програми,  

тис. грн, всього:                1920000                                    

у тому числі, 

Мостиська ТГ                                          1920000  

коштів інших джерел:                                                                - 

 

 

 
 


